
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1380 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 197 DEL 19-12-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Fabbisogno economale per il secondo semestre dell'anno 2011, 6^ 

integrazione. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione 

del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione del Piano 

Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 la deliberazione consiliare n. 81 del 20 novembre 1996 con la quale si approvava il 

nuovo regolamento del servizio di economato e provveditorato; 

 la deliberazione 46 CC del 18/11/1998 con la quale si sono apportate modifiche ed 

integrazioni al succitato regolamento; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 24 di tale regolamento prevede l'attribuzione di un fondo 

cassa semestrale individuato in € 232.405,60 e la successiva rendicontazione semestrale delle 

spese sostenute (articolo 27); 

 

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali del Settore Servizi Finanziari n. 117 del 

20/07/2011, registro generale n. 781, n. 123 del 24/08/2011, registro generale n. 867, n. 133 

del 22/09/2011, registro generale n. 936, n. 148 del 20/10/2011, registro generale n.1038, 

n.160 del 22/11/2011 registro generale n.1160 e n.187 del 12/12/2011, registro generale 

n.1286, con le quali si impegnavano rispettivamente le somme di € 79.343,92,  € 27.423,20, € 

25.643,47,  € 14.003,38, € 23.660,43 ed € 23.857,40; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 197 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1380 DEL 19-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTA la richiesta avanzata dal dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, inerente 

la necessità di impegnare le somme occorrenti per il fabbisogno economale per il 2° semestre 

dell’anno 2011, da valere sui capitoli di bilancio indicati nell’allegato 1 che forma parte 

integrante del presente atto; 

 

CONSIDERATO altresì che trattandosi di spese economali, l’acquisto sarà effettuato in 

maniera autonoma a norma del vigente regolamento, avvalendosi delle imprese iscritte 

nell’albo dei fornitori e/o individuate sul libero mercato; 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa per il fabbisogno di economato per il 

secondo semestre dell’anno 2011; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di conferimento di proroga 
dell’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, 
comma 1), del D.Lgs. 267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di stabilire che ai sensi dell'art. 23 del Regolamento di Economato e Provveditorato, 

approvato con atto 81 CC del 20.11.1996 e modificato con atto 46 CC del 18/1/1998, sono 

attribuite all'economo comunale le disponibilità finanziarie di € 2.658,00 occorrenti per il 

fabbisogno economale relativo al 2° semestre dell’anno 2011 come specificato nell’allegato 

1); 

 

2) Di impegnare la somma di € 2.658,00 ai capitoli individuati nell’allegato 1) sul bilancio del 

corrente esercizio finanziario; 

 

3) Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad anticipare all'economo la sopracitata somma; 

 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei. 
 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 197 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1380 DEL 19-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Fabbisogno economale per il secondo semestre dell'anno 2011, 6^ 

integrazione. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00 

------------ 

11/004784    PEG : 13100/01 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE 

             ECONOMALI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.658,00 

------------ 

11/004785    PEG : 13100/06 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             ALTRI BENI DI CONSUMO 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.658,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


